ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

Волошинского сельского поселения

Родионово- Несветайского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2013г.                                               №__                                               х. Волошино

Об утверждении протокола  Заседания комиссии

по жилищным вопросам при администрации

Волошинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом № 327- ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О ветеранах», (в части обеспечения жильем ветеранов и инвалидов ВВв, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников ВОв, нуждающихся в

улучшении жилищных условий)» от 21.12.09г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить протокол заседания комиссии по жилищным вопросам Волошинского сельского поселения от 11.01.2013 года №14   (Приложение 1).

2. Руководствуясь Федеральным законом №327- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ветеранах»» от 16 декабря 2009 года признать нуждающейся в улучшении жилищных условий и поставить на квартирный учет Мирзоян Розу Апкаровну.

3. Состав семьи- 1 человек (Мирзоян Роза Апкаровна- 1934г.р.)

4. Контроль исполнения Постановления возложить на члена комиссии по жилищным вопросам при Администрации Волошинского сельского поселения А.Б. Курносова.

Специалист 1й категории

Администрации Волошинского  сельского поселения                                             А.Б. Курносов

Протокол
Заседание жилищной комиссии

Волошинского сельского поселения

№ 14                                                                                                                           от 11.01.2013г.

Глава Волошинского

Сельского поселения

Л.О. Гужва

Секретарь комиссии:                                                                                                   А.Б. Курносов

Присутствовали члены комиссии:                                                                             А.И Букурова

Г.Е. Щербакова

Повестка дня:

Постановка на квартирный учет вдовы Ветерана ВОв

По данному вопросу слушали:

1. Секретаря комиссии- Курносова А.Б., который сообщил, что 09.01.13г. в жилищную комиссию поступило заявление вдовы ветерана ВОв Мирзоян Р.А. о постановке ее на квартирный учет и признании за ней права на улучшение жилищных условий. Мирзоян является вдовой ветерана ВОв и попадает под действие закона № 327- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ветеранах», (в части обеспечения жильем ветеранов и инвалидов ВОв, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников ВОв, нуждающихся в улучшении жилищных условий)» от 21.12.09г.

Мирзоян Р.А не имеет собственной жилой площади, а проживает в домовладении (общей площадью 54,4 кв.м) своей дочери Мирзоян Зое Амбарцумовне 1953 г.р.

Согласно подпункту 4 пункта 1 статьи 21 Федерального закона №327- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ветеранах»» вдовы ветеранов Великой Отечественной войны имеют право на получение мер социальной поддержки по обеспечению жильем один раз.

Руководствуясь документами (необходимыми для постановки на квартирный учт ветеранов ВОв) представленными гр. Мирзоян Р.А. выявлено, что ранее Роза Апкаровна не пользовалась льготой по предоставлению жилья вдовам ветеранов ВОв.

В связи с вышеизложенным, а так же руководствуясь законом «О ветеранах», (в части обеспечения жильем ветеранов и инвалидов ВОв, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников ВОв, нуждающихся в улучшении жилищных условий)» от 21.12.09г. предлагаю признать нуждающейся в улучшении жилищных условий и поставить на квартирный учет Мирзоян Розу Апкаровну.

РЕШЕНИЕ:

Поставить на квартирный учет Мирзоян Розу Апкаровну

Председатель комиссии                                                                                                 Л.О. Гужва

Члены комиссии: ________________А.Б. Курносов

                              ________________А.И.Букурова

                              ________________Г.Е. Щербакова